
Giiià cfiDZancfazzo
5° òellore — !7h66/ica Eruzione

DETERMINAZIONE N. 44 DEL 04/04/2016

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della fornitura di pasti per il servizio di refezione scolastica

aprile/giugno 2016 alla ditta Panacea s.r.l., - Via Regina Bianca, 87 - Catania. CIG

66329492AC.

IL CAPO SETTORE

Richiamata la propria precedente Determina n. 37 del 22/03/2016, con la quale è stata disposto

l'espletamento di una procedura negoziata mediante cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 "Lavori, servizi e

forniture in economia", del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, nonché ex regolamento comunale approvato con

delibera di C.C. n. 27 del 24/04/2013 da esperire con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai

sensi dell'art 82, lettera b) del medesimo Decreto legislativo, per l'affidamento del servizio di refezione

scolastica per le scuole materne statali e scuole primarie del tempo pieno del Comune di Randazzo;

Rilevato che con la suddetta Determina il servizio è stato così dimensionato:

- Durata del contratto: aprile/giugno 2016;

- Termine per presentare l'offerta ore 10.00 del 29/03/2016;

- Data celebrazione gara: 29/03/2016 alle ore 10.30;

Numero pasti da fornire: 12770

Importo complessivo dei servizio oggetto di appalto, IVA e oneri esclusi, € 48.526,00 su cui

praticare il ribasso;

Prezzo per ogni pasto € 3,80 al netto di I.V.A.

Oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza, non soggetti a ribasso, pari ad euro 250,00, IVA

esclusa.

Rilevato altresì che l'Amministrazione Comunale si è riservato il diritto di:

- procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;

- di procedere alla consegna provvisoria sotto riserva di legge;

Dato atto che gli uffici preposti hanno provveduto a dare esecuzione alla sopra citata determinazione e che

entro le ore 10.00 del 29/03/2016, termine ultimo per la presentazione delle offerte, sono pervenute le

offerte delle seguenti ditte:

- Panacea S.r.l. con sede in Via Regina Bianca n. 87 - 95126 Catania, partita IVA n. 05091160878;

- Le Palme Ristorazione e Servizi S.rl. -Via S. Francesco 45 91027 Paceco -P.I. 01564680815

- Scrivano Brodiers Sri Via Bonaventura, 2 Randazzo , P.IVA 04736470875;

Rilevato che alle ore 10.30 il presidente di gara ha proceduto all'apertura dei plichi, e tutte le ditte sono

state ammesse;

che quindi ha proceduto all'apertura delle buste contenenti le offerte economiche con il seguente risultato:

Panacea s.r.l. offre il ribasso dello 20% sull'importo a base di gara;

Scrivano Brothers s.r.l. offre il ribasso del 9,50 sull'importo a base di gara;

Le Palme Ristorazione e Servizi S.r.l. offre il ribasso dello 6,05% sull'importo a base di gara;

Che pertanto la gara è stata aggiudicata in via provvisoria alla ditta Panacea s.r.l., che ha offerto il ribasso del

20% sull'importo a base d'asta;

Rilevato che art.ll, comma 5, del D.Lgs. n.l63/2006 dispone che l'aggiudicazione provvisoria deve essere

sottoposta a verifica ai sensi del successivo art.12, comma 1 e che solo a seguito di esito positivo di tale

attività la stazione appaltante può adottare il provvedimento di aggiudicazione definitiva.

Che Part.12, comma 1, del D.Lgs. n.163/2006, a sua volta, statuisce che "l'aggiudicazione provvisoria è

soggetta ad approvazione dell'organo competente secondo l'ordinamento delle amministrazioni

aggiudicatoci e degli enti aggiudicatoti, ovvero degli altri soggetti aggiudicatoli, nel rispetto dei termini

previsti dai singoli ordinamenti, decorrenti dal ricevimento dell'aggiudicazione provvisoria da parte

dell'organo competente;

Considerato che l'operato del seggio di gara risulta corretto e conforme alla normativa vigente e al quadro

procedurale delineato dagli atti di gara;



Che periamo è necessario pervenire all'aggiudicazione definitiva dell'appalto per l'affidamento del servizio

di refezione scolastica di cui in oggetto;

Ritenuto di dover aggiudicare la gara in via definitiva, alla ditta Panacea S.r.l. con sede in Via Regina Bianca

n. HI - 95126 Catania, partila IVA n. 05091160878 per il prezzo complessivo al netto del ribasso d'asta di

38.820,80 curo esclusa [VA, oltre a € 250,00 olire IVA per oneri di sicurezza, e al costo di € 3.04 per ogni

pasto al netto del ribasso d'asta e esclusa IVA;

Rilevato che l'espletamento del servizio di refezione scolastica costituisce un servizio essenziale per la piena

integrazione scolastica dei bambini e degli scolari che ne usufruiscono per cui l'Amministrazione comunale

intende procedere alla consegna provvisoria del servizio in quanto il mancato inizio del servizio comporta

un grave danno all'interesse pubblico;

DETERMINA

1. di approvare ii verbale di gara n. 1 del 29/03/2016, allegato al presente provvedimento, per

l'affidamento de! servizio di refezione scolastica ani la quale l'appalto è stato aggiudicato in via

provvisoria alla ditta Panacea S.r.l. con sede in Via Regina Bianca n. 87 - 95126 Catania.

2. di aggiudicare in via definitiva, in base alle risultanze dell'allegato verbale di gara, la fornitura di

12.770 pasti, alla ditta Panacea S.r.l. con sede in Via Regina Bianca n. 87 - 95126 Catania per un

prezzo complessivo al netto del ribasso d'asta di 38.820,80 curo esclusa IVA, oltre a £ 250,00 oltre

IVA per oneri di sicurezza, e al costo di £ 3.04 per ogni pasto al netto del ribasso d'asta e esclusa

IVA;

3. Dare atto che la spesa di C 41.066,84 - compresa IVA - trova imputazione sul bilancio all'impegno

assunto con determinazione n. 37/2016;

4. Di stipulare il contratto con la Ditta aggiudicata ria mediante sottoscrizione di contratto nelle forme

previste dal regolamento comunale per l'affidamento dei Lavori, servizi e forniture in economia,

approvato con delibera di C.C. n. 27 del 24/04/2013.

5. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione

dell'impegno di spesa e il conseguente visto, all'ufficio contratti per le annotazioni e i provvedimenti

di competenza.

IL CAPO

Dott.

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria, ai

sensi dell'art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Randazzo MnUuQlo
ORE


